Faço saber, em cumprimento ao disposto no artigo 96, inciso IV, da
Lei  Orgânica  do  Município,  que  a  Câmara  Municipal  de  Uruguaiana
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar no Orçamento
vigente  no  valor  de R$  555.000,00  (quinhentos  e  cinquenta  e  cinco  mil  reais),  com  a
classificação abaixo descrita, códigos:

01.01 – Câmara Municipal de Uruguaiana
0103101012.043  –  Atendimento  às  necessidades  do  Poder  Legislativo  no  que  se

refere  à  qualificação,  valorização,  adequação  do  quadro  funcional  as  exigências  do  Poder